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§ 12 

Yttrande över revisionsrapport ”Bostäder till personer med 

fysisk och psykisk funktionsnedsättning”, nr 6/2015 

Dnr 1.6.1-834/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

 

2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till 

Kommunstyrelsen. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

Stadsrevisionen har lämnat projektrapporten ”Bostäder för personer 

med fysisk och psykisk funktionsnedsättning”, (dnr 3.1.3–

156/2015) till socialnämnden för yttrande. 

 

I rapporten redovisas en granskning av stadens hantering av 

uppställda mål i senaste årens budgetar angående utbyggnadstakten 

för personer med fysisk och psykisk funktionsnedsättning. Syftet 

har varit att bedöma om berörda nämnder har en samverkan för 

planering och byggande av bostäder med särskild service som 

säkerställer att de behov som uppskattats tillgodoses.   

 

En slutsats är att det inte har byggts tillräckligt med bostäder de 

senaste åren och att samverkan för planering och byggande av 

bostäder med särskild service inte är tillräcklig, något som leder till 

att staden inte säkerställer att uppskattade behov tillgodoses. Det i 

sin tur leder till att brukare inte får den bostad de har rätt till inom 

rimliga tidsramar.  

 

De senaste åren har det färdigställts ca 50 procent av budgeterat 

byggande vilket medför att det krävs fler bostäder än förväntat utfall 

respektive år. Bristen på bostäder med särskild service leder till 

ökade kostnader för staden när domstolen dömer ut särskild avgift 

och när placering sker hos utförare som inte är anslutna till LOV. 

 

Revisorerna lämnar flera rekommendationer till kommunstyrelsen, 

stadsdelsnämnderna och stadsbyggnadsnämnden som syftar till en 

väl fungerande samordning och styrning av planering och 

genomförande av nyproduktion av bostäder för personer med 

funktionsnedsättning.   
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Förvaltningen instämmer i revisorernas synpunkter och anser att 

projektrapporten bör utgöra ett viktigt underlag i kommande arbete 

med att förbättra hela processen för utbyggnaden av bostäder med 

särskild service. Staden behöver mer systematiskt säkerställa att det 

finns en samlad och aktuell kunskap om behovet av bostäder med 

särskild service enligt LSS och SoL, också när det gäller behovet av 

specifika inriktningar för olika grupper. Det sistnämnda förutsätter 

att samordningen mellan stadsdelsnämnderna förbättras. 

Förvaltningen anser att behovet av central styrning och samordning 

av stadens utbyggnad är stort. Samtidigt behöver ekonomiska 

faktorer som kan utgöra hinder för bostadsbyggandet ses över.   

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 23 

december 2015. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 

förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Åsa Lindhagen m.fl. (MP) och ledamöterna Rana 

Carlstedt m.fl. (S), Alexandra Mattson Åkerström (V) och Anna 

Rantala Bonnier (FI) lämnar följande särskilda uttalande. 

 

Vi ser mycket allvarligt på den kritik som lyfts fram i 

stadsrevisorernas rapport. Personer med funktionsnedsättning ska 

kunna leva ett liv som andra och för att det ska vara möjligt är 

anpassade bostäder en avgörande fråga. Det står klart att staden inte 

har gjort tillräckligt för att säkerställa att det finns bostäder med 

särskild service för dem som behöver det. Nu krävs stora 

gemensamma ansträngningar för att komma ikapp med det 

byggande som tidigare inte gjorts och för att nå upp till nuvarande 

och kommande årsmål.  

 

En avgörande faktor för att byggandet ska öka är att stadens interna 

samordning och samverkan fungerar. Ett första steg i att skapa en 

tydligare styrning är den överföring av ordförandeskapet för stadens 

genomförandegrupp från kommunstyrelsen till socialnämnden som 

beslutades i budgeten för år 2016. På så vis kan beslutsfattandet 

komma närmre de enskilda projekten.  

 

Det finns även behov av att se över hur stadens ersättningssystem 

påverkar förutsättningarna för att bygga fler bostäder. Särskilt 
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viktigt är att skapa goda förutsättningar för ett varierat utbud av 

boendeformer. En sådan översyn har initierats i budgeten för år 

2016. 

 

Frågan om bostäder för personer med fysisk och psykisk 

funktionsnedsättning berör flera nämnder och bolag i staden. 

Kraftfulla åtgärder krävs för att säkerställa tillgången till bostäder. 

Som socialförvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande bör 

revisorernas rapport utgöra ett underlag för arbetet med att förbättra 

hela processen för utbyggnaden av bostäder med särskild service.  

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) lämnar följande särskilda 

uttalande: I förvaltningens svar informeras om att endast 50 procent 

av budgeterat byggande färdigställts vilket har medfört en stor brist 

på LSS och SoL bostäder. Vi delar förvaltningens synpunkter att 

bristen på bostäder med särskild service får konsekvenser både för 

enskilda brukare och för staden.  Enskilda brukare får inte sina 

behov tillgodosedda inom skälig tid och som förvaltningen vidare 

påpekar är detta även kostnadsdrivande för staden, då en avgift tas 

ut för varje icke verkställande beslut. För att tillgodose fler bostäder 

krävs det därför en central planering och samordning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


